Постановление Правительства КР от 15 марта 2019 года № 121

18 Март, 2019

	Об утверждении Положения о порядке регистрации средств массовой информации в Кыргызской Республике и Порядка ведения Государственного реестра средств массовой информации

В соответствии со статьей 6 Закона Кыргызской Республики «О средствах массовой информации», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить:
- Положение о порядке регистрации средств массовой информации в Кыргызской Республике согласно приложению 1;

- Порядок ведения Государственного реестра средств массовой информации согласно приложению 2.

2. Министерству юстиции Кыргызской Республики в шестимесячный срок принять меры по внесению сведений в Государственный реестр средств массовой информации о ранее зарегистрированных, перерегистрированных и прекративших деятельность средств массовой информации.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Республики Кыргызстан «О порядке регистрации, взимания и размерах сборов за выдачу свидетельств о регистрации средств массовой информации в Республике Кыргызстан» от 19 августа 1992 года № 410;

- пункт  1  постановления  Правительства  Кыргызской  Республики «О внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики» от 2 июня 2017 года № 340.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел правовой экспертизы Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

 Премьер-министр                                                             М.Д.Абылгазиев